
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1 del 08-01-2019

Oggetto: Rinnovo Accordo di partenariato

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  otto del mese di gennaio alle ore 15:00,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA ASSESSORE Assente
VICI CLAUDIO VICESINDACO Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Michele Dott. Zotti

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 08-01-2019 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
quest’Amministrazione intende portare avanti le iniziative relative ai progetti in-
materia di servizio civile;
è pervenuta a questo Comune da parte della Società Cooperativa Sociale ACTL-
la richiesta di rinnovo accordo partenariato per il progetto relativo al Servizio
Civile Nazionale;
la richiesta era accompagnata dalla seguente documentazione:-

1) Accordo di partenariato
2) Modello 1.1
3) Carta etica

Preso atto che questa Giunta comunale ha preso visione della richiesta e della
documentazione allegata alla presente che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

Dato atto inoltre che l’iniziativa è compatibile con le finalità del Comune in materia di
politiche sociali e culturali;

Vista:

l’affidabilità del soggetto proponente;-
l’alto valore del Servizio Civile Nazionale che ha come finalità il coinvolgimento-
delle giovani generazioni nella difesa della Patria con i mezzi non armati e non
violenti, mediante servizi di utilità sociale;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile del servizio interessato ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

di rinnovare l’adesione come soggetto partner al progetto che la Cooperativa1)
Sociale ACTL ha presentato o presenterà per il Servizio Civile Nazionale;
di approvare lo schema di accordo di partenariato, la sottoscrizione dello stesso2)
e l’assunzione delle responsabilità ivi descritte relative all’organizzazione di
accoglienza, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
di approvare e sottoscrivere la Carta Etica relativa al Servizio Civile Nazionale;3)
di nominare il Dott. Zotti Michele, Segretario Comunale, quale referente per il4)
progetto, alla quale viene affidato l’incarico di predisporre la documentazione
per l’adesione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 08-01-2019 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



di indicare quale sede del progetto il Comune di Montefranco sito in5)
Montefranco Via di Mezzo n. 1  tel. 0744388523 fax 0744387231 pec:
comune.montefranco@postacert.umbria.it;
di indicare in 2 unità il numero dei volontari previsti;6)
di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai7)
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;
con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle8)
forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Michele Dott. Zotti

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 1   del     08-01-2019

PROPOSTA N. 1 DEL 08-01-2019 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Rinnovo Accordo di partenariato

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 08-01-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MICHELE ZOTTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 109 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 09-01-2019 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   Dott.ssa Argenti Ilaria

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 08-01-2019 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  08-01-2019                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Michele Dott. Zotti

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Michele Dott. Zotti

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 08-01-2019 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


